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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU
CNPJ N° 06.477.822/0001-44

ORDEM DE SERVICOS REFERENTE A DISPENSA DE LICITACAO N° 32/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 105/2021

REF: DISPENSA DE LICITACAO N° 32/2021

EMPRESA: J W SOUSA LIMA EIRELI

CNPJ N° 08.672.027/0001-32

ENDERECO: Avenida Domingos Sertdo, 150, Sdo José, Pastos Bons-MA

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestacio de servigos de iluminagdo publica, para atender as
demandas da Prefeitura Municipal de Bardo de Grajan — MA.

VIGENCIA: 02 (dois) meses

VALOR TOTAL: R$ 99.282,56 (noventa e nove mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis

centavos).
ITEM CODIGO BANCO DESCRIMINACAO DOS UND QTDE UNIT C/ TOTAL
SERVICOS BDI
1.00 ADMINISTRACAO DE OBRA RS 18.535,20

1.01 91677 SINAPI ENGENHEIRO ELETRICISTA COM H 40,00 R$109,18 R$4.367,20
ENCARGOS COMPLEMENTARES

1.02 90776  SINAPI ENCARREGADO GERAL COM H 100,00 R$26,69 RS$2.669,00
ENCARGOS COMPLEMENTARES

1.03 90767 SINAPI APONTADOR OU APROPRIADOR H 100,00 R$23,20 R$2.320,00
COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES

1.04 90766  SINAPI ALMOXARIFE COM ENCARGOS H 100,00 R$2296 R$2.296,00
COMPLEMENTARES

1.05 88264 SINAPI ELETRICISTA COM ENCARGOS H 100,00 R$21.21 R$2.121,00
COMPLEMENTARES

1.06 88247 SINAPI AUXILIAR DE ELETRICISTA COM H 100,00 R$1594 R$1.594,00
ENCARGOS COMPLEMENTARES

1.07 88284  SINAPI MOTORISTA DE VEIICULO LEVE H 100,00 R$1570 RS$1.570,00

COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES

1.08 88295 SINAPI OPERADOR DE GUINCHO COM H 100,00 R$1598 RS$ 1.598,00
ENCARGOS COMPLEMENTARES

2.00 VEICULOS R$ 26.018,00

201 92145 SINAPI CAMINHONETE CABINE SIMPLES CHP 100,00 R$62,94 RS$6.294,00
COM MOTOR 1.6 FLEX, CAMBIO
MANUAL, POTENCIA 101/104 CV, 2
PORTAS - CHP DIURNO.
AF 11/2015




2.02

3.00
3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

5928

M DE GRAJAU
UMA ADMINISTRACAO PARA TODOS

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU

SINAPI

MATERIAIS

101663

101632

101653

83401

83478

101644

101657

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

CNPJ N° 06.477.822/0001-44

GUINDAUTO HIDRAULICO,
CAPACIDADE MAXIMA DE
CARGA 6200 KG, MOMENTO
MAXIMO DE CARGA 11,7 TM,
ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL
9,70 M, INCLUSIVE CAMINHAO
TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA
DE 189 CV - CHP DIURNO.

AF 06/2014

ABRACADEIRA DE FIXACAO DE
BRACOS DE LUMINARIAS DE 2" -
FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF 08/2020

RELE FOTOELETRICO PARA
COMANDO DE ILUMINACAO
EXTERNA 1000 W -
FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF_08/2020

LUMINARIA ABERTA PARA
ILUMINACAO PUBLICA, PARA
LAMPADA VAPOR DE MERCURIO
ATE 400 W E MISTA ATE 500 W,
COM BRACO EM TUBO DE ACO
GALV 1", COMPRIMENTO DE 1,50
M, PARA POSTE DE CONCRETO -
FORNECIMENTO E INSTALACAO
(EXCLUSIVE LAMPADA E
REATOR). AF_08/2020

BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1
X 1,50 M, EM TUBO ACO GALV
3/4”, P/ FIXACAO EM POSTE OU
PAREDE - FORNECIMENTO E
INSTALACAO

LUMINARIA FECHADA PARA
ILUMINACAO PUBLICA -
LAMPADAS DE 250/500W -
FORNECIMENTO E INSTALACAO
(EXCLUINDO LAMPADAS)
LAMPADA VAPOR DE MERCURIO
400 W - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_08/2020
LUMINARIA DE LED PARA
[LUMINACAO PUBLICA, DE 98 W
ATE 137 W - FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_08/2020

CHP

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

100,00

30,00

70,00

12,00

40,00

12,00

12,00

12,00

R$ 197,24 RS 19.724,00

RS 54.729,36

R$ 18,23 R$ 546,90

R$2459 R$1.721,30

R$ 200,56 RS 2.406,72

R$ 111,58 RS 4.463,20

R$ 351,40 RS 4.216,80

R$ 57,70 R$ 692,40

R$ 908,14 RS 10.897,68
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CABO DE COBRE FLEXIVEL
ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA
450/750 V, PARA CIRCUITOS
TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF 12/2015

CABO DE COBRE FLEXIVEL
ISOLADO, 16 MM?, ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUICAO -
FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF 12/2015

CABO DE COBRE FLEXIVEL
ISOLADO, 10 MM?, 0,6/1,0 KV,
PARA REDE AEREA DE
DISTRIBUICAO DE ENERGIA
ELETRICA DE BAIXA TENSAO -
FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF_07/2020

CABO DE COBRE FLEXIVEL
[SOLADO, 2.5 MM, ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS
TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALAGCAO. AF_12/2015

CABO DE COBRE FLEXIVEL
ISOLADO, 25 MM?, ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUICAO -
FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF 12/2015

CABO DE COBRE FLEXIVEL
ISOLADO, 4 MM?2, ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS
TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF 12/2015

CABO DE COBRE FLEXIVEL
ISOLADO, 6 MM?, ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS
TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_12/2015

CABO DE COBRE FLEXIVEL
ISOLADO, 2.5 MM?, ANTI-CHAMA
450/750 V, PARA CIRCUITOS
TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF 12/2015
CORDOALHA DE COBRE NU 25
MMz, NAO ENTERRADA, COM
ISOLADOR - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF 12/2017
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO
DIN, CORRENTE NOMINAL DE
16A - FORNECIMENTO E

M

M

UN

300,00

670,00

130,00

130,00

130,00

10,00

130,00

300,00

130,00

12,00

R$ 5,97

RS 15,94

R$ 10,27

R$ 4,83

R$ 25,63

RS 6,81

R$ 9,24

R$ 3,62

RS 40,07

R$ 12,01

RS 1.791,00

R$ 10.679,80

R$ 1.335,10

R$ 627,90

R$ 3.331,90

R$ 68,10

R$ 1.201,20

R$ 1.086,00

R$ 5.209,10

RS 144,12
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INSTALACAO. AF_10/2020

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO
DIN, CORRENTE NOMINAL DE
20A - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF 10/2020
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO
DIN, CORRENTE NOMINAL DE
25A - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_10/2020
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO
DIN, CORRENTE NOMINAL DE
32A - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_10/2020
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO
DIN, CORRENTE NOMINAL DE
50A - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF 10/2020
DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN,
CORRENTE NOMINAL DE 50A -
FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF 10/2020

ELETRODUTO RiGIDO
ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"),
PARA CIRCUITOS TERMINAIS,
INSTALADO EM PAREDE -
FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF 122015

ELETRODUTO RIGIDO
ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1"),
PARA CIRCUITOS TERMINAIS,
INSTALADO EM PAREDE -
FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF _12/2015

ELETRODUTO RIGIDO
SOLDAVEL, PVC, DN 20 MM (%4™"),
APARENTE, INSTALADO EM
PAREDE - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF 11/2016 P
CURVA 135 GRAUS PARA
ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL,
DN 25 MM (3/4™), PARA
CIRCUITOS TERMINAIS,
INSTALADA EM PAREDE -
FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF 12/2015

UN

UN

UN

UN

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

70,00

70,00

70,00

12,00

RS 12,89

RS 12,89

RS 13,98

R$ 22,57

R$ 92,59

R$9.89

R$ 12,81

RS 7,01

R$ 12,34

RS 154,68

RS 154,68

R$ 167,76

R$ 270,84

R$ 1.111,08

R$ 692,30

R$ 896,70

RS 490,70

R$ 148,08
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3.27 91919 SINAPI CURVA 180 GRAUS PARA UN 12,00 R$1861 R$223,32
ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL,
DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS
TERMINALIS, INSTALADA EM
PAREDE - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_12/2015

TOTAL RS 99.282,56

DOTACAO ORCAMENTARIA:

02 — PODER EXECUTIVO

15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITACAO

00 — SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITACAO
15.452.0007.2063.0000 - MANUT. E FUNC. DA SEC. INFR. E HABITACAO

33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSO - 0.1.17 - CONTRIBUIGAO PARA CUSTEIO DOS SERVICOS DE
ILUMINACAO PUBLICA (COSIP)

02 - PODER EXECUTIVO

15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITACAO
00 — SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITACAO
15.452.0007.2063.0000 - MANUT. E FUNC. DA SEC. INFR. E HABITACAO
33.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
FONTE DE RECURSO - 0.1.00 - RECURSOS ORDINARIOS

RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA:

a) Executar os servigos com fornecimento de materiais em conformidade com as especificagdes,
quantidade, qualidade, prazos e demais condig¢des estabelecidas no Termo de Referéncia e na
Proposta de Pregos;

b) Executar os servigos com fornecimento de materiais no local indicado na Autorizagdo servigos.

¢) responsabilizar-se solidariamente com os fornecedores dos materiais (fabricante, distribuidor
ou importador) utilizados, pelos vicios de qualidade e/ou quantidade que os torne improprios
ou inadequados a utilizagdo a que se destinam;

d) ndo transferir a terceiros, no todo ou em parte, o objeto da contratagdo;

e) identificar seu pessoal nos atendimentos dos servigos;

f) comunicar imediatamente qualquer alteragdo no seu estatuto social, razdo social, CNPJ, dados
bancarios, enderego, telefone, fax e outros dados que forem importantes;

¢) responsabilizar-se pela qualidade dos servigos prestados com os maierials fornecidos, sob pena
de responder pelos danos causados ao Meio Ambiente, & Administrag@o ou a terceiros;

h) arcar com as despesas de embalagem, frete, despesas com transporte, carga e descarga,
encargos, tributos, seguros, contribui¢des e obrigagdes sociais, trabalhistas e previdenciarias e
quaisquer outras despesas decorrentes da prestagio dos servigos e do material utilizado;

1) respeitar e fazer com que seu pessoal respeite as normas de seguranga da reparti¢do publica
onde serdo entregues os materiais;

j) respeitar e fazer com que seu pessoal respeite as normas de seguranga, higiene e medicina do
trabalho;
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k) responder pela supervisdo, dire¢do técnica e administrativa e méo-de-obra necessarias a
execngdo do fornecimento, como tinica e exclusiva empregadora;

1) responsabilizar-se por quaisquer acidentes sofridos pelos empregados, quando em servigo, por
tudo quanto as leis trabalhistas e previdenciarias lhes assegurem;

m) responsabilizar-se pelos danos causados direta ou indiretamente a Administragdo ou a
terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo quando do fornecimento dos materiais, ndo
excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalizagdo ou o acompanhamento pela
Adminisiragio,

n) manter durante a vigéncia do Contrato, em compatibilidade com as obrigagdes por ele
assumidas, todas as condigdes

AUTORIZACAO: A empresa contratada fica autorizado a prestar servigos do objeto supracitado a partir
da data mencionada nesta convocagdo, nos exatos termos de sua proposta, anexo da Dispensa em
referéncia.

Bario de Grajai-MA, 09 de gbril de 2021

PAULO SERGIO CIMENTO BARROS
Secretario Municipal de Administragdo

De acordo em: 7
Mm Willos v ;/ ¥
José Wilton Sousa Lima
CPF N° 330.240.063-20

JW SOUSA LIMA EIRELI
CNPJ N° 08.672.027/0001-32




